
РФ (РОССИЯ)

АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЯШ КИНСКОГО М УНИ ЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ ИНИСТРАЦИИ ЯШ КИНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

О награждении победителей и призёров XIV муниципального 
фотокросса «Уголок Кузбасса -  родное Яшкино», посвящённого Году 
педагога и наставника в России и памяти Юрия Ивановича Зыкова, 
среди учащихся общеобразовательных организаций Яшкинского  
муниципального округа.

XIV муниципальный фотокросс «Уголок Кузбасса -родное Яшкино», 
посвящённый Году педагога и наставника в России и памяти Юрия 
Ивановича Зыкова, проводится Муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Оздоровительно-образовательный
туристский центр Яшкинского муниципального округа» (далее Фотокросс), в 
рамках реализации областной программы «Люби и знай родной Кузбасс!», в 
соответствии с планом районных мероприятий на 2023\2024 учебный год.

Фотокросс проводился в 2 возрастных группах:
• 10-14 лет -  младшая;
® 15-18 лет -  старшая.

В пяти номинациях:
« «Городской пейзаж»;
• «Яшкино в лицах»;
• «Жанровая фотография»;
® «Братья наши меньшие»;
® «Макросъёмка».

На конкурс было прислано сто четырнадцать работ из семи 
образовательных организаций ЯМО:

1. МБОУ «Литвиновская средняя общеобразовательная школа» - 21

2. МБОУ «Красносельская основная общеобразовательная школа 
Яшкинского муниципального округа» - 27 работ;

3. МБОУ «Ленинская основная общеобразовательная школа» - 14 работ;

П Р И К А З

2023 года № Ч 9. Ь

пгт.Яшкино

работа;



4. МБОУ «Шахтёрская основная общеобразовательная школа» - 8
работ;

5. МБУ ДО ООТЦ объединение «Подробности о Яшкинском районе» - 
15 работ;

6. МБУ ДО ООТЦ объединение «Школа водного туризма» - 13 работ;
7. МБУ ДО ООТЦ объединение «Будь в курсе» - 5 работ;
8. МБОУ «Ботьевская основная школа» - 3 работы;
9. МБОУ «Саломатовская основная общеобразовательная школа» - 8 

работ.

На основании Протокола заседания жюри от 25.12.2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Вручить Грамоты Управления образования администрации 

Яшкинского муниципального округа победителям и призёрам XIV 
муниципального фотокросса «Уголок Кузбасса -  родное Яшкино», 
посвящённого Году педагога и наставника в России и памяти Юрия 
Ивановича Зыкова

1.1. В номинации «Братья наши меньшие» (младшая группа 7 -  14
лет):

- Хурс Полине, учащейся МБУ /(О ООТЦ с авторской работой 
«Осенний марафон (руководитель Трефелова П.П.), за занятое первое место;

Баринову Андрею, учащемуся МБОУ «Красносельская основная 
общеобразовательная школа», с авторской работой «Малыш» (руководитель 
Баринова Дарья Николаевна) за занятое второе место;

- Лауман Виолетте, учащейся МБУ ДО ООТЦ, объединение «Школа 
водного туризма», с авторской работой «Даже самый злой кот нуждается в 
тепле и ласке» (руководитель Корлякова Ирина Мироновна) за занятое третье 
место.

1.2. В номинации «Братья наши меньшие» (старшая группа 15-18
лет):

- Хурс Ульяне, учащейся МБУ ДО ООТЦ, объединение «Подробности 
о Яшкинском районе» с авторской работой «За брата, порву!» (руководитель 
Трефелова Наталья Петровна) за занятое первое место;

- Булатовой Варваре, учащейся МБОУ «Литвиновская средняя 
общеобразовательная школа», с авторской работой «Барбос Барбосович. 
Серьёзный пёс», (руководитель Булатова Оксана Анатольевна) за занятое 
второе место;

- Булатовой Венере, учащейся МБОУ «Литвиновская. средняя 
общеобразовательная школа», с авторской работой «Подай лапу, приятель», 
(руководитель Булатова Оксана Анатольевна) за занятое 3 место;



- Гуриковой Кристине, учащейся МБУ ДО ООТЦ, объединение «Будь в 
курсе» с авторской работой «Мой самый добрый, лучший друг» 
(руководитель Хнуева Татьяна Вениаминовна) за занятое третье место;

1.3. В номинации «Городской пейзаж» (младшая группа 7-14 лет):
- Соболевой Анастасии, учащейся МБОУ «Ленинская основная 

общеобразовательная школа, с авторской работой «День. Улица. Фонарь. 
Аптека.» (Резник Елена Алексеевна) за занятое первое место;

- Осиицевой Ксении, учащейся МБУ ДО ООТЦ, объединение 
«Подробности о Яшкинском районе», с авторской работой «Городские 
будни» (руководитель Трефелова Наталья Петровна за заня тое второе место;

- Лауман Виолетте, учащейся МБУ ДО ООТЦ, объединение «Школа 
водного туризма», с авторской работой «Какао, тёплый свитер, серость и 
уныние...» (руководитель Корлякова Ирина Мироновна) за занятое третье 
место.

1.4. В номинации «Городской пейзаж» (старшая группа 15-18 лет):
- Тимофееву Александру, учащемуся МБОУ «Саломатовская основная 

общеобразовательная школа», с авторской работой «Два сердца Яшкино» 
(руководитель Наберухина Ирина Викторовна) за занятое первое место;

- Хурс Ульяне, учащейся МБУ ДО ООТЦ, объединение «Подробности 
о Яшкинском районе» с авторской работой «Рябиновое сердце осени» 
(руководитель Трефелова Наталья Петровна) за занятое второе место;

- Щелкуновой Виктории, учащейся МБУ ДО ООТЦ, объединение 
«Школа водного туризма» с авторской работой «Тяжела и неказиста жизнь 
дворового артиста» (руководитель Корлякова Ирина Мироновна) за занятое 
третье место.

1.7. В номинации «Жанровая фотография» (младшая группа 7-14
лет):

- Платоновой Варваре, учащейся МБУ ДО ООТЦ, объединение 
«Подробности о Яшкинском районе» с авторской работой «Осень. Дождь. 
Мимоза...», (руководитель Трефелова Наталья Петровна) за занятое первое 
место;

- Безгодкину Егору, учащемуся МБОУ «Саломатовская основная 
общеобразовательная школа» с авторской работой «Водяной», (руководитель 
Наберухина Ирина Викторовна) за занятое второе место;

- Черняевой Анастасии, учащейся МБОУ «Литвиновская средняя 
общеобразовательная школа» с авторской работой «Мы в такие шагали 
дали...», (руководитель Булатова Оксана Анатольевна) за занятое третье 
место.

1.9. В номинации «Жанровая фотография» (старшая группа 15-18
лет):



- Булатовой Варваре, учащейся МБОУ «Литвиновская средняя 
общеобразовательная школа), с авторской работой «Только попробуем 
разок» (руководитель Булатова Оксана Анатольевна) за занятое первое 
место.

- Щелкуновой Дарье, учащейся МБУ ДО ООТЦ, объединение «Школа 
водного туризма» с авторской работой «Тог тайный час, когда приходит 
осень» (руководитель Корлякова Ирина Мироновна) за занятое второе место;

- Булатовой Венере, учащейся МБОУ «Литвиновская средняя 
общеобразовательная школа), с авторской работой «Как можно сидеть дома, 
когда на улице такая красота?» (руководитель Булатова Оксана 
Анатольевна), за занятое третье место;

1.10. В номинации «Яшкино в лицах» (младшая группа 7-14 лет)
- Осинцевой Ксении, учащейся МБУ ДО ООТЦ, объединение 

«Подробности о Яшкинском районе» с авторской работой «Мамин 
помощник», (руководитель Трефелова Наталья Петровна) за занятое первое 
место;

- Платоновой Варваре, учащейся МБУ ДО ООТЦ, объединение 
«Подробности о Яшкинском районе» с авторской работой «11а прогулке» 
(рук. Трефелова Наталья Петровна) за занятое второе место;

- Баринову Андрею, учащемуся МБОУ «Красносельская основная 
общеобразовательная школа» с авторской работой «Разговоры о важном» 
(рук. Баринова Дарья Николаевна), за занятое 3 место.

1.12. В номинации «Яшкино в лицах» (старшая группа 15-18 лег):
-  Щелкуновой Виктории, учащейся МБУ ДО ООТЦ, объединение 

«Школа водного туризма» с авторской работой «Затаилась сквозь борьбу 
осени и лета» (руководитель Корлякова Ирина Мироновна), за первое место;

- Гуриковой Кристине, учащейся МБУ ДО ООТЦ с авторской работой 
«Девушка осень» (руководитель Хнуева Татьяна Вениаминовна) за занятое 
второе место;

- Коваленко Ксении, учащейся МБОУ «Красносельская основная 
общеобразовательная ишкола» с авторской работой «Добрый человек» 
(руководитель Баринова Дарья Николаевна), за занятое третье место.

1.13. В номинации «Макросъёмка» (младшая группа 10-14 лег):
- Лауман Виолетте, учащейся МБУ ДО ООТЦ, объединение «Школа 

водного туризма», с авторской работой «В городском пейзаже есть живое и 
прекрасное» (руководитель Корлякова Ирина Мироновна) за занятое первое 
место;

- Кирееву Александру, учащемуся МБОУ «Шахтёрская основная 
общеобразовательная школа», с авторской работой «Просто встретились два 
одиночества» (руководитель Киреева Любовь Георгиевна), за занятое второе 
место;



- Коваленко Ксении, учащейся МБОУ «Красносельская основная 
общеобразовательная школа» с авторской работой «Окно в потусторонний 
мир» (руководитель Баринова Дарья Николаевна), за занятое третье место.

1.14. В номинации «Макросъёмка» (старшая группа 15 -18 лет):
- Дубинкиной Софье, учащейся МБУ ДО ООТЦ, объединение 

«Подробности о Яшкинском районе», с авторской работой «Трое из ларца» 
(руководитель Трефелова Наталья Петровна), за занятое первое место;

- Тимофееву Александру, учащемуся МБОУ «Саломатовская основная 
общеобразовательная школа», с авторской работой «Осенние слёзы» 
(руководитель Наберухина Ирина Викторовна), за занятое второе место;

- Баринову Вадиму, учащемуся МБОУ «Красносельская основная 
общеобразовательная школа» с авторской работой «Шиповник - кальмар» 
(руководитель Баринова Дарья Николаевна), за занятое третье место.

2. Директору Соболеву А.В. разместить настоящий даиказ на сайте 0 0 .

i
Начальник Управления образования

С приказом ознакомлен:

А.В.Соболев

О.В.Гавриченко




